
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЙСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

Приказ
28.08.2024 года______ рп. Чунский ____________ О-//7

О назначении руководителей 
районных методических объединений

В целях оказания активной методической помощи, разработки единых требований, 
своевременного обобщения и распространения педагогического опыта, координации 
районных мероприятий с педагогическими работниками и обучающимися, 
в соответствии с решениями районных методических объединений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в 2024 - 2025 учебном году руководителями районных методических 

объединений следующих педагогов:
1. Кальмус Ирину Сергеевну, учителя русского языка и литературы МОБУ СОШ № 4 

рп. Лесогорск, РМО учителей русского языка и литературы;
2. Кальмус Александра Александровича, учителя математики МОБУ СОШ № 4 рп. 

Лесогорск, РМО учителей математики;
3. Ивлеву Светлану Викторовну, учителя информатики МБОУ СОШ №29 

рп. Чунский, РМО учителей информатики;
4. Титову Викторию Константиновну, учителя физики МБОУ СОШ №29 

рп. Чунский, РМО учителей физики и астрономии;
5. Дивакову Людмилу Владимировну, учителя химии МОБУ СОШ № 1

рп. Чунский. РМО учителей химии;
6. Аверину Оксану Геннадьевну, учителя биологии МОБУ ООШ №15 п.Изыкан, РМО 

учителей биологии;
7. Паращенко Ксению Сергеевну, учителя истории и обществознания МОБУ СОШ №

1 р.п. Чунский. РМО учителей истории и обществознания;
8. Карлову Валентину Константиновну, учителя географии МБОУ СОШ № 29 

рп.Чунский. РМО учителей географии;
9. Шаповалову Александру Владимировну, учителя иностранного языка МОБУ СОШ 

№ 3 рп. Октябрьский. РМО учителей иностранного языка;



10. Черную Анну Ибрагимовну, педагога дополнительного образования МБОУДО 
ЦРТ «Народные ремесла», РМО учителей черчения и ИЗО, педагогов 
дополнительного образования;

11. Рахимову Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 29 рп. 
Чунский. РМО учителей начальных классов;

12. Тюкавкину Любовь Викторовну, учителя физической культуры МОБУ СОШ № 1 
рп. Чунский, РМО учителей физической культуры;

13. Солопову Наталью Анатольевну, учителя ОБЖ МОБУ ООШ № 8 п.Таргиз. РМО 
учителей ОБЖ;

14. Рукосуеву Светлану Сергеевну, учителя технологии МОБУ СОШ № 4 рп. 
Лесогорск, РМО учителей технологии;

15. Мотайло Людмилу Александровну, социального педагога МОБУ СОШ № 4 
рп. Лесогорск. РМО социальных педагогов.

Начальник
муниципального казённого учреждения
«Отдел образования администрации Чунского района» В.В. Шарафудинова


